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Editorialy

Vážené dámy,

Vaše milostivá podpora vykonala své. Její

zásluhou máte nyní možnost zočiti již třetí

číslo všemi dozajista svorně zbožňovaného

občasníku SKAUTSKÉ (V)OČKO.

Jak pravil klasik (jehož redakce naše sice

neráčí schvalovati, ale navzdory výhradám

jej v tomto případě nemůže než citovati),

"Byl pozdní večer – první máj – večerní máj

– byl lásky čas." Máj už nám sice skončil,

avšak nezoufejte! I červen může být časem

lásky. Proto Vám i tentokrát přinášíme

vztahovou Poradnu madam Pečínky.

Krom toho si v tomto čísle můžete

například přečísti, kterak se našemu

drahému vedení alespoň vzdáleně

připodobniti a gangsterem se státi. Téže

máte možnost si prostým kvízem své

znalosti ohledně našeho střediska prověřiti

či v našem horoskopu svou budoucnost

odhaliti.

Je nám známo, že slunko jarní a letní

lákavé jest a neodolatelně Vás mimo zdi

domovní vábí, avšak odvažujeme se doufati,

že dopřejete-li SKAUTSKÉMU (V)OČKU

alespoň několik okamžiků, Váš drahocenný

čas nebude promarněn. Usedněte tedy,

ctěné čtenářky, pod strom k našemu

žurnálu a nechte své starosti po řece

zapomnění odplouti.

Rosnička

Moje milé spoluskautky!

Píšu tento text po tom, co jsem včera

od šesti večer do půlnoci v jednom kuse

řešila FYzikální KOrespondenční Seminář

(FYKOS). Spát jsem šla asi o půl druhé,

a proto nyní nejsem v dobrém psychickém

ani fyzickém stavu, což mi ale nebrání

v psaní těchto mouder :)

Většina z Vás si o mně asi myslí, že jsem

blázen, když tolik volného času věnuji

fyzice. A nejen sama, já k tomu navádím

i ostatní, zrovna teď o víkendu se mi

podařilo naverbovat jednu kamarádku

na řešení FYKOSu.

A Vy si říkáte, že to je ztráta času

a strašná blbost. Ale víte, jak je to skvělý

pocit, když přijdete na řešení úlohy? Tolik se

toho naučím! Vlastně mě nikdy nenaučila

nic z fyziky škola (to je jediná nevýhoda

řešení FYKOSu - jo a absence spánku taky

trochu). Kdykoliv, když narazím na fyziku,

tak mám velkou radost.

Chtěla bych Vám popřát, ať máte stejně

dobré pocity jako já – ať máte radost z toho,

co děláte, a také ať máte čas to dělat,

samozřejmě.

Blíží se letní prázdniny, tak to ještě

do nich přežijte a pak už to bude dobrý :)

Užijte si čtení časopisu a brzy

na viděnou!

Liduška
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Srdečně vás zdraví vaše oddaná (a někdy možná trochu šílená) redakce.
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Aktuality ● Novinky ● Vzkazy ● Inzeráty

Časopis je nyní dostupný i online! Stačí, když na oddílových webovkách rozkliknete sekci

„Pro členy“→ kolonka „Oddílový časopis SKAUTSKÉ (V)OČKO“.

Jestliže je mezi naším čtenářstvem někdo, kdo by chtěl vstoupit do řad redakce, prosíme

dotyčnou, aby nás kontaktovala na skautske.vocko@gmail.com. Také hledáme někoho, kdo by

byl ochotný kráčet v našich stopách a příští rok po nás časopis převzít. Prosíme, nenechte

SKAUTSKÉ (V)OČKO zemřít!

Hledá se jediný tištěný exemplář SKAUTSKÉHO (V)OČKA II/2023. Má formát A5 a blankytně

modrou obálku. V případě nálezu jej, prosím, uložte do knihovničky po bok čísla I/2023 a

aktuálního čísla. Nálezkyně bude po zásluze odměněna možností si jej přečíst.

Tábor se nám blíží, a proto všem čtenářkám vřele doporučujeme začít si shánět stanovou

spolubydlící. Nenechávejte to na poslední chvíli.

Hledá se zachránce! Která udatná skautka zachrání naše rádkyně před strašlivým osudem

trávení táborových nocí ve studeném, nepříjemném tee-pee? Třeba jsi to právě Ty! Hledáme

asertivní, nebojácné jedince, kteří navštíví svatostánek Svaté Čtveřice a přimluví se za nás.

Odměna pro zachránkyni zaručena (bude moci na vlastní riziko během hlídky vyrabovat

zásobák a nést následky).

V pondělí 3. července léta Páně 2023 proběhne ve 20:00 u latríny na táboře poslední

rozloučení s Liduščiným mentálním zdravím. Obřad proběhne v tichosti za hoření toaletního

papíru a za zpěvu pochmurných písní. Prosíme účastníky, aby se dostavili včas a měli na sobě

něco dramaticky černého (třeba Pečínku). Po obřadu budou ostatky mentálního zdraví

ceremoniálně vhozeny do latríny. Těšíme se na Vaši verčohojnou účast. Smrti zdar.
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Poradna madam Pečínky

Jak psychicky zvládat vedení jedenáctičlenné (třináctičlenné, pokud se počítají i rádkyně)

družinky?

Půlku donutit, aby se starala o tu druhou i o vás.
Madam Pečínka

Jak zvládnout za jedno odpoledne vybalit z tábora se skautkami a zabalit na puťák
do Polska?

Buďte Bůh, jako je Liduška.
Madam Pečínka

Jak přesvědčit Rosničku, že Choroš je skvělý?

Unést ji, držet ve sklepě a mučit ji, dokud nezmění názor.
Madam Pečínka

Jak přimět lidi, se kterými se chci kamarádit, aby se se mnou kamarádili?

Stejná odpověď jako na otázku o Rosničce.
Madam Pečínka

Jak co nejvíc otravovat kamaráda, že (skoro) má bohatou holku? Chci se mu pomstít.

Nezáviď svým přátelům jejich štěstí! Ale pokud opravdu nemáš jinou možnost, okradni
je oba.

Madam Pečínka

Jak se někoho zbavit?

Nech je vyhladovět k smrti. Pak využij všechny zbytky z mrtvol na stavbu chalupy, kde
se schováš před policií. Vyzkoušeno za vás.

Madam Pečínka
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Z našeho oddílu

Jak se stát gangsterem – návod pro začátečníky

V poslední době jsme zaregistrovaly zvýšený zájem o příběhy Svaté Čtveřice, Donny Včelky

a dalších mafiánů. Proto jsme usoudily, že by našim čtenářkám možná přišly vhod rady, jak se

mohou svým idolům alespoň přiblížit. V tomto článečku vám tedy přinášíme krátký návod, jak

se snadno a rychle stát gangsterem. Mafián to sice není, ale jak známo, mafiánem člověk

buď je, nebo není a nikdy nebude. Proto doufáme, že naší snahou nepohrdnete. Ale dost

už bylo zbytečných řečí; nyní k našemu slibovanému návodu:

1. Rozmyslete si, koho nebo které místo chcete přepadnout. Doporučujeme vám

Kaufland.

2. Zvolte vhodný převlek. Můžete využít jednu ze tří prověřených strategií:

a. Slaboduchý. Tvařte se, že to nemáte v hlavě v pořádku. Můžete si například vzít

na hlavu cyklistickou helmu, přetáhnout si přes oči čepici nebo držet v zubech

tužku. Každý svědek bude natolik zaneprázdněn litováním vás, že ani na okamžik

nezapochybuje o vaší neškodnosti.

b. Student. Oblečte se jako intelektuál. Nasaďte si nějaké decentní brýle a tvařte se

zamyšleně. V tomto převleku budete vypadat vzorně a poctivě, takže nikoho

ani nenapadne vás podezírat.

c. Gangster. Vezměte si na sebe tepláky a tmavou

mikinu. Kapuci si přehoďte přes hlavu.

Nasaďte sveřepý výraz a snažte se působit jako

pravý gangster. (→ viz obrázek) Tato strategie

je velmi rafinovaná. Budete tak nápadní,

že všichni usoudí, že to je záměr, jen se

shovívavě pousmějí a nechají vás být.

3. Vyražte na místo činu.

Jak vidíte, je to prosté. Přejeme vám hodně štěstí při rabování Kauflandu. Nezapomeňte

řádně zvážit všechno ovoce, veškerou kořist zaplatit a nenaštvat prodavačku tím, že budete

překážet. Rosnička

5



Kvíz

Co nutně musíte vědět o středisku

Milé skautky, středisko Vočko je nedílnou součástí našich životů. Proto byste o něm měly

vědět první poslední. Alespoň základní znalost informací si můžete ověřit v tomto zábavném

kvízečku. Používání čehokoli kromě vlastního mozku se přísně zapovídá.

1. Kolik oddílů/kmenů/klubů se vyskytuje

v našem středisku?

a. 7 [F]

b. 8 [P]

c. 9 [S]

d. 10 [B]

2. Který z těchto oddílů je nejvíc náhodný

(správná odpověď existuje)?

a. Havrani [K]

b. Skauti [E]

c. Psohlavci [R]

d. Světlušky [O]

3. Kolik členů středisko čítá?

a. přes 300 [N]

b. 100 - 150 [V]

c. 150 - 200 [U]

d. 200 - 300 [A]

4. Kdo je ve středisku zpravodaj pro lidské

zdroje?

a. Bobr [H]

b. Včelka [Ě]

c. Kámen [O]

d. Mouďa [U]

5. Kdo není členem revizní komise?

a. Žirafa [S]

b. Soptík [T]

c. Včelka [P]

d. Decibel [F]

6. Jakou roli má v rámci střediska osoba,

co chce uspořádat puč?

a. zástupkyně vedoucího střediska [T]

b. výchovná zpravodajka [J]

c. hospodářka [K]

d. zpravodajka pro vzdělávání [R]

7. Dost bylo nudných a zbytečně

jednoduchých otázek. Jaké je označení

datové schránky střediska?

a. q7xfgzd [E]

b. w8dgyja [A]

c. o9dsjri [S]

d. s3mdlkp [O]

8. Bankovní účet?

a. 2000068904/2011 [L]

b. 3788000289/2011 [Č]

c. 2900300833/2010 [S]

d. 2876000079/2010 [U]
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9. Já vám nedám pokoj. IČO?

a. 61389633 [U]

b. 74389302 [Y]

c. 25362577 [E]

d. 74839628 [M]

10.Kde není korespondenční adresa

střediska?

a. Ve Střešovičkách 629/17 [N]

b. Bělohorská 2494/253 [P]

11. Pod jakou spisovou značkou je středisko

zapsáno v rejstříku spolků u Městského

soudu v Praze?

a. K 64836 [T]

b. K 52839 [A]

c. L 26789 [I]

d. L 38697 [E]

12. U které banky je účet našeho střediska?

a. Banka Creditas [A]

b. Česká spořitelna [D]

c. Komerční Banka [B]

d. Fio banka [R]

Za každou správnou odpověď si přičtěte jeden bod. Pro vedení: Máte-li 12 bodů, vše je

v pořádku. Máte-li 11 a méně bodů, měly byste se stydět. Jak se opovažujete nevědět o svém

středisku tyto základní informace? Pro členy: Máte-li 3 body a více, jste dobré. Gratulujeme!

Písmena u správných odpovědí tvoří po řadě smysluplnou větu (dokonce obsahuje sloveso).

Tajenku nám můžete poslat na skautske.vocko@gmail.com. Liduška

Sudoku (nejen) na dlouhé poledňáky

…koneckonců, poledňák nikdy není až moc dlouhý.

Jednoduché Středně těžké

Řešení na str. 11
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Reportáž

O Zlém softballovém míči

Bylo hezké květnové odpoledne a slunce svítilo tak akorát, aby se dala jíst zmrzlina

(zmrzlina se dá jíst vždycky - pozn. red.), ale zároveň nebylo nesnesitelné horko. Všechno jako

by volalo: „Pojď ven! Pojď ven!“

A tak jsme šly.

Když říkám šly, myslím tím, že družinka Pomněnek šla. Nebo spíš její polovina. Je to

na světě zajímavě zařízeno. Zrovna když usoudíte, že je dobrý nápad jít na Ladronku, protože

tam není sporák, kuskus a kečup, přesně ta část družinky, kterou jste tím možná zamýšlely

mírně pozlobit, vám tam napřijde. Inu, takový je už život.

Na Ladronce jsme se poprvé seznámily se Zlým softballovým míčem. Tehdy jsme

naneštěstí ještě netušily, že je zlý. Tvářil se jako obyčejný, neškodný softballový míč, který

nikdy neudělal nic špatného (a když už jsme u toho, nic dobrého asi taky ne). Traumatizující

zážitky následujících devadesáti minut nás ale vyvedly z omylu.

Zpočátku se Zlý míč přetvařoval. Nechal nás, abychom si s ním házely ve dvojicích

a zkoušely se do něj a jeho bratrů strefovat kovovou pálku. Ovšem to jej zřejmě

vyprovokovalo, přimělo odhodit masku a odhalit svou pravou tvář.

Nejprve Zlý míč způsobil újmu chudince Mandli, která si jeho vinou prokousla ret. Bláhově

jsme usoudily, že mu to odpustíme, protože zranění bylo poměrně zanedbatelné. Pomsta

Zlého softballového míče ale ještě nebyla u konce. Tou dobou už si v duchu vybíral svou další

oběť, kterou měla být Liduška. Jelikož ale Zlý míč je chytrý, zvolil si ke druhému zločinu

komplice – Mandli.

A tak se stalo, že Liduška jen tak stála a sledovala, jak se někdo pokouší do jednoho

z bratrů Zlého míče strafit pálkou, když tu po ní najednou Mandle hodila samotný Zlý míč.

Vše nasvědčuje tomu, že Zlý míč Mandli zmanipuloval, když ji strefil, a přiměl ji ke spáchání

činů, které by jí za normálních okolností nikdy nepřišly na mysl. Zmanipulovaná Mandle

předpokládala, že Liduška si Zlého softballového míče všimne a chytí ho, ale v tom se spletla.

Ozval se nelidský jekot: „Auuuuu!“
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Všechny jsme se vyděsily. Usoudily jsme, že plán Zlého míče se vydařil a Míč zlomil Lidušce

nos a vyrazil zuby. Po bližším prozkoumání jsme ale naštěstí zjistily, že jsme se spletly. Nos

měl stále stejný tvar a na zemi se nikde neválel ani jeden zub. A kupodivu to přežily i brýle.

Všechny jsme si svorně oddechly.

Poté, co oběť útoku asi deset minut na záchodech smrkala krev a snažila se dostat ji

z pusy, nosu, brady a oblečení, jsme moudře usoudily, že nejlepší bude Zlý míč okamžitě vzít

do vazby. Proto jsme ho i s jeho bratry nemilosrdně uvěznily v zapnuté tašce, vydaly se na

autobus a odjely domů. Rosnička

Pozn.: Drahé vedení a Krabe, nemusíte se znepokojovat. U vašich domovních dveří se ve tři

hodiny ráno neobjeví policie a nepřijde vás zatknout za zanedbání bezpečnosti při péči

o nezletilé jedince, za které dočasně nesete zodpovědnost. Liduška i Mandle úrazy víceméně

ve zdraví přežily.

UFO - Úžasné Frazeologické Otázky

Milé děti, upekla jsme vám buchty!

Ale jak známo, bez práce nejsou koláče (ani buchty). Abyste je dostaly, musíte správně

doplnit tato vskutku slavná přísloví. Práce šlechtí člověka! Pokud to nejde, nezoufejte, cvik

dělá mistra! Žádný učený z nebe nespadl a chybami se člověk, na mou duši, učí! A co se

v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš, přeci. No a čas všechny rány zahojí, to vím z vlastní

zkušenosti. To když tu byl ještě František... Avšak nemá smysl brečet nad rozlitým mlékem, už

je dávno mrkev támhle někde na záhonu. Inu, pusťte se do práce a nezapomínejte, že víc hlav

víc ví.

Jaký pán, …

…, taká Katka.

Kdo šetří, …

… hřeje.

… nejvíce duní. Milostpaní Kateřina
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Horoskop na zbytek školního roku (a prázdniny k tomu)

Vodnář (21.1. - 20.2.)

Potká vás něco, co obrátí váš život vzhůru nohama. Je více než pravděpodobné, že tím něčím

bude uvědomění si, že se od vás očekává, že přežijete všechny závěrečné testy. Následkem

této směšné představy dočista ztratíte víru v rozumové schopnosti lidstva.

Ryby (21.2. - 20.3.)

Zahoříte obdivem k třetímu číslu našeho občasníku, které je ještě lepší a vtipnější než obě

předchozí. Zvažte ale dobře, zda váš vztah má šanci. SKAUTSKÉ (V)OČKO neuvidíte celé

prázdniny a všichni víme, že sejde z očí, sejde z mysli.

Beran (21.3. - 20.4.)

Až do konce školního roku budete žít ve stresu a bude se vám zdát, že váš mozek nejspíš

exploduje. Ale nezoufejte. To se zvládne, přinejhorším propadnete. Za měsíc už stejně budete

mít klid. Tedy, klid na táboře…? Ehm.

Býk (21.4. - 21.5.)

Letní dny prožijete s pocitem, že život je úžasný a stojí za to. Dříve nebo později se určitě

stane něco, co vás vyvede z omylu, ale tím se nenechte znervózňovat. Do té doby si můžete

užívat ničím nerušené pohody.

Blíženci (22.5. - 21.6.)

Čeká na vás nebezpečí v podobě inflací zvýšených cen zmrzliny. Střezte se konzumace této

božské many! Snadno by se mohlo stát, že na konci srpna s překvapením zjistíte,

že v peněžence zbývá poslední dvoukoruna. Jediná možnost je nechat se někým pozvat.

Rak (22.6. - 22.7.)

Posedne vás akutní fobie z balení na tábor. Nakonec v sobě ale objevíte dosud netušenou sílu

a statečně se svému strachu postavíte (budete muset).

Lev (23.7. - 22.8.)

Léto pro vás bude obdobím, kdy přehodnotíte své hodnoty. Kdo ví, možná letos dokonce

i pošlete z tábora domů dopis…
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Panna (23.8. - 22.9.)

Opětovně se shledáte s láskou svého života, která na vás celý rok oddaně čekala. Ještě chvíli

to musíte vydržet, ale slibujeme, že někdy mezi 3. a 21. červencem budete mít alespoň jednou

možnost políbit rohlík s čokohnusem.

Váhy (23.9. - 23.10.)

Konec školního roku a letní prázdniny pro vás budou nešťastným obdobím. Potkáte

na školních chodbách obávané vyučující a v okolí Malíkova pana starostu. Během vaší noční

hlídky budou obětní rituály masožravých srnek v plném proudu.

Štír (24.10. - 22.11.)

Během letních měsíců se rozhodnete kompletně změnit image. Proto navštívíte módní salón

Komár & Muška Hlavokrouživá a necháte si po celém těle vytvořit nadmíru atraktivní

(především pro vaše prsty – pozn. red.) zarudlé hrbolky.

Střelec (23.11. - 21.12.)

Zažijete velké zklamání, až zjistíte, že kůrovec snědl další část lesa.

Kozoroh (22.12.- 20.1.)

Letos v létě budete v obzvlášť kreativní náladě. Nejenom že si ve stanu alespoň jeden hřebík

zatlučete ve značně netypickém a uměleckém úhlu, ale také vaše klíšťata budou mít

originální jména.
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